**C**irca 2. sciendum quod conferre potest clericatum siue psalmistatum: que duo per eodem accipiunt. episcopus ut dicitur etiam est supra illis qui sunt de sua diocesi. Abbas etiam monachis suis et alijs pleno iure sibi subiectis in monasterio suo conferre potest clericatu: et etiam hostiariatu et lectoratu. 71. di. c. i. et 2. Dicit tamen Innocentius etiam de sup. ne. p. sup. p. m. 3. c. quod abbas exorci statum et acolitatu conferre non potest: nisi habeat ex privilegio. hec Innocentius. Alijs autem in alio loco conferre non debet. ar. 69. di. c. i. Si tamen conferat caracterem confert. Et hoc est intelligendum de abbate qui est presbiter et cui episcopus imposuit manus secundum morem perficiendorum abbatu. ut dicitur ibidem in hosti. et Rod. hoc idem potest electus in abbatem si episcopus differat benedicere eum. ut dicit Ber. et de eta. c. i. contingat. ar. et de sup. ne. p. statumimus. Et confert abbas clericatum qui facit tonsuram cum corona laycis conuersis. et de eta. c. 3. contingat. i. tex. et in glo. Secundum glo. tamen. 69. di. c. i. abbas inuitatus potest etiam alterius monasterij monachos ordinar. 9. q. 2. lugdun. Sed nūquid conferre potest ipse presbiter. Unde Ray. et Host. dixerunt quod sic. scilicet presbiter qui habet curam ecclesie non alius. maxime si sit archiepiscopus byter vel plebanus. sic intelligit illud 22. di. presbiter. et c. psalmista. ubi dicitur quod psalmista suscipere potest officium cantandi sola iussione presbiteri. unde exponunt officium id est officij ordinem. huius etiam sententie fuisse videtur Innocentius et xv. dicentes quod presbiter simplex hunc ordinem conferre potest die dñico: vel alio festo. Et quod in campania presbiteri simplices: et maxime archiepiscopus byteri conferunt ordinem. Alij dicunt quod non. unde intelligunt predictum. c. nō de ordi collatione: sed de ordinis collati executione unde exponunt officium. i. officij executionem. huius sententia secundum Hosti. approbatur ex ordine scripture libri pontificalis: in quo primo ponit ordo ad clericu faciendū postea ponitur dictus. c. psalmista et verbo ad verbum quasi dicat ostendimus sub qua forma tonsura ertur ab episcopo. Et ex hoc est sic tonsuratus psalmista. i. cantor postquam ab archidiacono fuerit instructus: potest officium cantandi suscipere sine cōsuetudine episcopi sola iussione presbiteri: presbitero dicente sibi. vide ut quod ore caritas. corde credas: et quod corde credis operibus approbes. q. d. h. sūt vba quibus dicitis habet officij executionem.